
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 150 DEL 28.08.2013 

 
 
 
 
 
 
Presentazione del libro “Le voci del Silenzio. Stor ie di italiani 
detenuti all’estero” – impegno di spesa. 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 

07.04.1998, con la quale si definiscono le competenze del 
direttore; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 
22.09.2010 con la quale si procede alla nomina del Direttore; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 
19.12.2012 con la quale si approva il bilancio di previsione per 
l’anno 2013; 

CONSIDERATO che l’Azienda riconosce le Associazioni studentesche, 
gruppi od altri organismi universitari quali interlocutori validi per 
l’attuazione di quanto previsto all’art.3 della Legge Regionale 7 
aprile 1998, n. 8, anche attraverso l’erogazione di contributi 
economici ed altre forme di sostegno e la concessione dell’utilizzo 
di spazi in comodato d’uso gratuito; 

CONSIDERATO che è missione dell’ESU di Verona agevolare la 
partecipazione a tali iniziative degli studenti iscritti all’Università 
degli Studi di Verona, al Conservatorio di Musica e all’Accademia 
di Belle Arti di Verona;  

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 
16.09.2009 con la quale sono stati approvati i “criteri e le modalità 
per la determinazione della concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi 
economici, di cui all’art.12, comma 1, della Legge 241/90”; 

 



CONSIDERATO che, in attuazione ai sopra richiamati criteri, l’ESU decide sulle domande 
considerando come criterio di preferenza, nell’assegnazione dei contributi, il valore 
culturale delle iniziative, il loro grado di fattibilità, la loro accessibilità da parte della 
popolazione studentesca e la loro coerenza rispetto agli obiettivi programmatici 
aziendali; 

RILEVATO che, sempre in virtù dei sopra richiamati criteri, ulteriori contributi possono essere 
erogati a soggetti non rientranti tra quelli di cui ai presenti criteri, attuatori di iniziative 
particolarmente rilevanti e meritevoli svolte a favore degli studenti universitari, previa 
favorevole valutazione da parte dell’ESU, al di fuori delle procedure e dei termini 
previsti dai criteri medesimi; 

CONSIDERATO che è prevenuta una domanda di contributo da parte di Gabriele Tasso, 
portavoce di un gruppo formato da 50 studenti universitari ( ns. prot. n. 001190 pos.5 
del 22.04.2013) nella quale viene avanzata la richiesta di contributo a favore 
dell’organizzazione della presentazione del libro “Le voci del Silenzio. Storie di italiani 
detenuti all’estero” pari ad euro 3.500,00; 

VISTA la Legge Regionale 7 aprile 1998, n.8; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 16.09.2009; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 22.09.2010; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 19.12.2012; 

 
 
VISTA la disponibilità del bilancio 2013; 
 

Tutto ciò premesso e considerato,  

 
D E C R E TA 

 
1. di fare proprie le considerazioni di cui in parte premessa; 

2. di impegnare a favore di Gabriele Tasso, TSSGRL88L26A459W, nato ad Arzignano (VI) il 
26/07/1988, residente in San Pietro Mussolino, Vicenza, Via Folaore 5, IBAN  
IT6470306234210000001345925, quale portavoce di un gruppo formato da 50 studenti 
universitari, quale contributo a sostegno della Presentazione del libro “Le voci del Silenzio. 
Storie di italiani detenuti all’estero”, la somma di euro 3.500,00 all’UPB 10 - capitolo 1014 
“Contributi a organizzazioni studentesche per attività culturali” del bilancio 2013 che presenta la 
necessaria copertura; 

3. di erogare il contributo di euro 3.500,00, ai sensi dell’art.44 , comma 2 lettera a) della legge 
regionale 29 novembre 2001, n. 39, a fronte di idonea e analitica rendicontazione; 

4. di delegare agli uffici competenti ogni ulteriore provvedimento conseguente alla adozione del 
presente provvedimento; 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n.8. 
 
 Direzione  
 Benefici e Servizi agli Studenti  
 IL DIRIGENTE IL DIRETTORE 
 (Luca Bertaiola) (dott. Gabriele Verza) 
 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di € 3.500,00 sul cap. UPB  10 - 1014 
 

 
 
del Conto  / C del Bilancio 2013 
 
al n. 392 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  
 
Verona, 28/08/2013 
 

IL RAGIONIERE 
Paolo Pasetto 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 


		2013-08-30T11:00:10+0200
	Assunto impegno di spesa


		2013-09-02T15:07:39+0000
	Verza Gabriele




